1 E l acta de fundación, copiada fielmente del Tumbo, dice: 
"In nomine Sanctae et individuae Trinitatis, Patris et F i l i i et Spiritus Sanc

ti . Amen. 
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Las memorias del Monasterio y las lecciones de la 
principal festividad religiosa que en él se celebraba de 
antiguo, autorizaron una tradición, cuyo fondo de ver
dad esmaltó la fantasía popular con los brillantes co
lores de su lozana inspiración y con el prestigio de lo 
maravilloso. 

Según ella, Doña Sancha/impulsada en susjuveniles 
años por el fervor de la devoción, vistió el hábito de 
peregrina y visitó la Tierra Santa, teatro entonces de 
los triunfos y reveses de los cruzados, palenque tam
bién de sus ambiciones y desavenencias. 

Quoniam scriptum est: declina a malo, et fao bonum: et non sufficit abstine-
ré a malo, nisi fíat quod bonum est. í tem, Initium sapientiae timor Domini, et 
qui timet Deum faciet bona; et operanti bonum, bene erit in extremis. Igitur 
ego Sancía, Aldefonsi Imperatoris Hispaniarum sóror, hís et alus exemplis 
praemonita et edocta, spontanea volúntate, nullo cogente, pro redemptione 
animae meae atque parentum meorum, do vobis Domino Bernardo Claravallis 
Abbati baereditatem Sancti Petri de Spina atque hereditatem Sanctae Mariae 
de Aborridos, scilicet, térras, vineas, prata, fontes, montes cultos et incultos, 
utriusque exitu et ingressu utriusque; videlicet cum ómnibus terminis sibi 
pertinentibus; quatinus ibidem, me opitulante, in honore Domini nostri Jesu 
Christi, ejusdemque genitricis, monasterium aedificetis, in quo vestri monachi 
vestrique ordinis, assidue assistentes, pro suis atque meis, parentum que meo
rum, ac omnium fidelium christianorum, tam vivorum quam defunctorum, pee-
catis Deum deprecentur. S i quis autem hoc meum donum, tam de meis quam 
de extrañéis, prava cupiditate compulsus, irritum faceré voluerit, hoc ad 
effectum nequáquam ducere possit. Sed si contigerit (quod absit) omnia i l la 
supradicta prius, in duplo reddat, ac postea Eegi, vel cuicumque vestra conii-
seritis vocem, pectet in quotto mille libras auri purissimi, et insuper sit male-
dictus, et uti Datan et Abiron eum terram absorbeat, atque cum Juda traddi-
tore inferni penas luat. Amen. Facta Oharta hujus doni tertio décimo kalendas 
Februarii E ra millesíma centesima octogésima quinta, imperante Alfonso Im-
peratore cum Imperatrice Berengaria in Legione, et in Toleto, et in Cesarau-
gusta, et in Corduba, et in tota Hispania. Ego Sancia Regina supradicta quae 
hanc chartam scribere jussi, coram testibus roboravi. Domnus Petrus Palen-
tinae sedis Eps. confirmat. Domnus L , legionensis ecclesiae Eps. confirmat. 
Domnus Petrus, Segoviensis Eps. confirmat. Gutter Ferrandez confirmat. Mar-
tinus Monioz confirmat. Nicolaus Pelagii confirmat. Pontius Comes de Cabre
ra, conf. Manric Comes, conf. Comes Amergot conf. Cid téstis conf. Belid 
testis conf. Duaya testis conf. Omnes milites meae euriae visores et auditores 
hujus dationis. „